
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-06-09 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2005, Nr. 79-2862, i. k. 1051100NUTA00000694 

 

Nauja redakcija nuo 2017-06-15: 

Nr. 428, 2017-06-07, paskelbta TAR 2017-06-14, i. k. 2017-09985 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL MUITINĖS PRIEVOLININKŲ REGISTRO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2005 m. birželio 23 d. Nr. 694 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos muitinės įstatymo 53 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 18 straipsnio 2 dalimi ir 

įgyvendindama 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr.  952/2013, 

kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas, 9 straipsnio, 2015 m. liepos 28 d. Komisijos 

deleguotojo reglamento (ES) 2015/2446, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 952/2013 papildomas išsamiomis taisyklėmis, kuriomis patikslinamos kai kurios Sąjungos 

muitinės kodekso nuostatos, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. gegužės 16 d. 

Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2018/1063, 3–7 straipsnių ir 2015 m. lapkričio 24 d. 

Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2015/2447, kuriuo nustatomos išsamios tam tikrų 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos 

muitinės kodeksas, nuostatų įgyvendinimo taisyklės su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2017 m. 

birželio 8 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2017/989, 6 ir 7 straipsnių nuostatas, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 130, 2019-02-13, paskelbta TAR 2019-02-14, i. k. 2019-02338 

Nr. 575, 2020-06-03, paskelbta TAR 2020-06-08, i. k. 2020-12478 

 

Patvirtinti Muitinės prievolininkų registro nuostatus (pridedama).  

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

FINANSŲ MINISTRAS ZIGMANTAS BALČYTIS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DB85B51F7781
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9bed3580504111e7846ef01bfffb9b64
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ff620950305111e9b66f85227a03f7a3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=646546c0a95311eab9d9cd0c85e0b745


 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2005 m. birželio 23 d. nutarimu Nr. 694 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2017 m. birželio 7 d.  nutarimo Nr. 428   

redakcija) 

 

 

 

MUITINĖS PRIEVOLININKŲ REGISTRO NUOSTATAI 

 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Muitinės prievolininkų registro nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja Muitinės 

prievolininkų registro (toliau – registras) paskirtį, registro objektą, registro valdytoją ir tvarkytojus, 

jų teises ir pareigas, registro duomenis, informaciją ir dokumentus (toliau – registro duomenys), 

registro objektų registravimą, registro duomenų tvarkymą, registro sąveiką su kitais susijusiais  

registrais ir valstybės informacinėmis sistemomis, registro duomenų saugą, registro duomenų  

teikimą ir naudojimą, registro finansavimą, reorganizavimą ir likvidavimą. 

2. Registro paskirtis – registruoti Nuostatų 13 punkte nurodytą registro objektą, rinkti, 

kaupti, apdoroti, sisteminti, saugoti ir teikti registro duomenų gavėjams registro duomenis, atlikti 

kitus registro duomenų tvarkymo veiksmus. 

3. Nuostatuose vartojamos sąvokos: 

3.1. Identifikavimo kodas – Lietuvos Respublikos muitinės nacionalinėms reikmėms 

registre naudojamas asmens registravimo ir atpažinimo kodas. 

3.2. Laikinasis identifikavimo kodas – kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse 

registruotiems asmenims, neturintiems ekonominės veiklos vykdytojų registravimo ir 

identifikavimo (toliau – EORI) kodo, muitinės įstaigos suteikiamas laikinasis atpažinimo kodas tam 

tikroms muitinės operacijoms atlikti registre. 

4. Kitos Nuostatuose vartojamos sąvokos apibrėžtos Reglamente (ES) 952/2013, 

Reglamente (ES) 2015/2446, Įgyvendinimo reglamente (ES) 2015/2447, 2016 m. balandžio 27 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatyme ir Lietuvos Respublikos muitinės įstatyme.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 130, 2019-02-13, paskelbta TAR 2019-02-14, i. k. 2019-02338 

Nr. 575, 2020-06-03, paskelbta TAR 2020-06-08, i. k. 2020-12478 

 

5. Asmens duomenys registre tvarkomi siekiant identifikuoti ir apskaityti registro objektus, 

kai jie vykdo veiklą, kuriai taikomi muitų teisės aktai.   

6. Registro duomenys kaupiami ir saugomi vienoje registro centrinėje duomenų bazėje.  

7. Registras tvarkomas vadovaujantis Reglamentu (ES) 2016/679, Valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatymu, Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu, 

Nuostatais, registro valdytojo ir (ar) registro tvarkytojo patvirtintais dokumentais.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 130, 2019-02-13, paskelbta TAR 2019-02-14, i. k. 2019-02338 

 

II SKYRIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ff620950305111e9b66f85227a03f7a3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=646546c0a95311eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ff620950305111e9b66f85227a03f7a3


 

 

2 

REGISTRO VALDYTOJAS IR TVARKYTOJAI, JŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

8. Registro valdytojas yra Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos (toliau – Muitinės departamentas), kuris yra ir registre tvarkomų asmens duomenų 

valdytojas.  

9. Registro valdytojas turi teises ir vykdo pareigas, nustatytas Valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatyme ir Reglamente (ES) 2016/679, atlieka Valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatyme ir Reglamente (ES) 2016/679 nustatytas funkcijas, taip pat:  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 130, 2019-02-13, paskelbta TAR 2019-02-14, i. k. 2019-02338 

9.1. nustato pranešimo apie įregistravimą registre, įteikiamo registro objektui (toliau – 

pranešimas), formą; 

9.2. organizuoja registro kompiuterinės, programinės, komunikacijos įrangos įsigijimą, 

nustato šios įrangos priežiūros reikalavimus, sprendžia registro modernizavimo klausimus; 

9.3. sudaro duomenų, būtinų registro funkcionavimui užtikrinti, teikimo sutartis su kitų 

valstybės ir žinybinių registrų bei valstybės informacinių sistemų tvarkytojais; 

9.4. tvirtina tik registrui naudojamą Asmens tipų klasifikatorių.  

10. Registro tvarkytojai yra Muitinės informacinių sistemų centras ir teritorinės muitinės. 

Registro tvarkytojai yra ir asmens duomenų tvarkytojai.  

11. Registro tvarkytojai turi teises ir vykdo pareigas, nustatytas Valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatyme ir Reglamente (ES) 2016/679, atlieka Valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatyme ir Reglamente (ES) 2016/679 nustatytas funkcijas, taip pat:  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 130, 2019-02-13, paskelbta TAR 2019-02-14, i. k. 2019-02338 

11.1. teikia registro valdytojui siūlymus registro modernizavimo klausimais; 

11.2. konsultuojasi tarpusavyje registro duomenų tvarkymo klausimais; 

11.3. atlieka registro duomenų analizę; 

11.4. konsultuoja asmenis įregistravimo į registrą klausimais. 

12. Be Nuostatų 11 punkte nustatytų bendrų funkcijų: 

12.1. Muitinės informacinių sistemų centras atlieka šias funkcijas: 

12.1.1. rengia ir teikia registro valdytojui tvirtinti registro duomenų saugos nuostatų 

projektą; 

12.1.2. Nuostatų nustatyta tvarka teikia registro duomenis registro duomenų gavėjams, 

turintiems teisę šiuos duomenis gauti, ir registruoja juos, priima registro duomenų teikėjų ir gavėjų 

užklausas, susijusias su registre kaupiamais (saugomais) duomenimis, ir atsako į jas, tvarko registro 

duomenų gavimo ir perdavimo apskaitą – fiksuoja registro duomenų teikėjus ir gavėjus, iš teikėjų 

gautus arba gavėjams perduotus duomenis, jų perdavimo laiką, turinį ir tikslą; 

12.1.3. užtikrina registro sąveiką su kitais valstybės ir žinybiniais registrais bei valstybės 

informacinėmis sistemomis, sutarčių su valstybės ir žinybinių registrų bei valstybės informacinių 

sistemų tvarkytojais nustatyta tvarka perduoda registro duomenis ir priima kitų valstybės ir 

žinybinių registrų bei valstybės informacinių sistemų duomenis; 

12.1.4. sutarčių su kitų valstybės ir žinybinių registrų bei valstybės informacinių sistemų 

tvarkytojais nustatyta tvarka praneša šių registrų ir valstybės informacinių sistemų tvarkytojams 

apie pastebėtas iš kitų valstybės ir žinybinių registrų bei valstybės informacinių sistemų gautų 

duomenų klaidas; 

12.1.5. atsiradus registro tvarkymo kompiuterinės, programinės ar komunikacijos įrangos 

trikdžių, sutarčių su kitų valstybės ir žinybinių registrų bei valstybės informacinių sistemų 

tvarkytojais nustatyta tvarka nedelsdamas praneša apie tai šių registrų ir valstybės informacinių 

sistemų tvarkytojams; 

12.1.6. užtikrina, kad tinkamai veiktų registro tvarkymo kompiuterinė, programinė ir 

komunikacijos įranga ir, suderinęs su registro valdytoju, tobulina ją; 

12.1.7. administruoja registrą, užtikrina tinkamą registro veikimą; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ff620950305111e9b66f85227a03f7a3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ff620950305111e9b66f85227a03f7a3


 

 

3 

12.1.8. perkelia registro duomenis į registro duomenų bazės archyvą, tvarko jį ir užtikrina 

jame archyvuojamų duomenų saugą; 

12.1.9. užtikrina registro duomenų teikimo funkcinių galimybių sąsajas su atitinkamais 

Integruotos muitinės informacinės sistemos (toliau – Integruota MIS) posistemiais ir Nuostatų 50.1 

papunktyje nurodyta informacine sistema; 

12.1.10. registro duomenų teikėjui pateikus rašytinį sutikimą, Lietuvos muitinės interneto 

svetainėje www.lrmuitine.lt skelbia Reglamento (ES) 2015/2446 12-01 priedo I antraštinės dalies 3 

skyriaus 1–3 punktuose nurodytus asmens duomenis;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 130, 2019-02-13, paskelbta TAR 2019-02-14, i. k. 2019-02338 

Nr. 575, 2020-06-03, paskelbta TAR 2020-06-08, i. k. 2020-12478 

 

12.2. teritorinės muitinės atlieka šias funkcijas: 

12.2.1. priima vieną iš Nuostatų 27 punkte numatytų sprendimų; 

12.2.2. užtikrina nustatytų registro duomenų saugos reikalavimų laikymąsi; 

12.2.3. užtikrina, kad administracinės, techninės ir organizacinės duomenų saugos 

priemonės atitiktų registro duomenų saugos reikalavimus ir būtų kontroliuojama, kaip laikomasi šių 

reikalavimų; 

12.2.4. užtikrina registro objektui registruoti pateiktų duomenų ir dokumentų saugą. 

 

III SKYRIUS 

REGISTRO OBJEKTAS IR REGISTRO DUOMENYS  

 

13. Registro objektas yra: 

13.1. Lietuvos Respublikoje įsisteigę asmenys, vykdantys ar numatantys vykdyti veiklą, 

reglamentuojamą muitų teisės aktų; 

13.2. ne Sąjungos muitų teritorijoje įsisteigę asmenys, kuriems nesuteiktas EORI kodas 

kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje, vykdantys ar numatantys vykdyti Lietuvos Respublikoje 

veiklą, reglamentuojamą muitų teisės aktų; 

13.3. Lietuvos Respublikoje ir ne Sąjungos muitų teritorijoje įsisteigę asmenys, kurie nėra 

ekonominės veiklos vykdytojai, tarp jų fiziniai asmenys, kai tenkinamos Reglamento (ES) 

2015/2446 6 straipsnio 1 dalies b punkte nurodytos sąlygos; 

13.4. Sąjungos muitų teritorijoje (išskyrus Lietuvos Respubliką) įsisteigę asmenys, kuriems 

EORI kodas nesuteiktas Europos Sąjungos valstybės narės, kurioje jie įsteigti, muitinės, atsakingos 

už šių asmenų registravimą ir EORI kodų suteikimą, kai tai susiję su muitinės formalumų atlikimu 

Lietuvos Respublikoje; 

13.5. Lietuvos Respublikoje registruoti Sąjungos muitų teritorijoje įsisteigusių juridinių 

asmenų filialai, kai juos įsteigęs juridinis asmuo Lietuvos Respublikoje vykdo arba numato vykdyti 

veiklą, reguliuojamą muitų teisės aktų, arba kai tokie filialai veikia kaip garantas; 

13.6. Lietuvos Respublikoje registruotos Sąjungos muitų teritorijoje įsisteigusių juridinių 

asmenų atstovybės, kai jas įsteigęs juridinis asmuo Lietuvos Respublikoje vykdo arba numato 

vykdyti veiklą, reguliuojamą muitų teisės aktų, arba kai tokios atstovybės veikia kaip garantas. 

14. Registre kaupiami Nuostatų 13 punkte nurodytų registro objektų bendrieji duomenys:  

14.1. registro objekto identifikavimo kodas: 

14.1.1. EORI kodas – Nuostatų 13.1–13.3 papunkčiuose nurodytų registro objektų; 

14.1.2. laikinasis identifikavimo kodas – Nuostatų 13.4 papunktyje nurodytų registro 

objektų; 

14.1.3. identifikavimo kodas – Nuostatų 13.5 ir 13.6 papunkčiuose nurodytų registro 

objektų; 

14.2. registro objekto pavadinimas arba registro objekto – fizinio asmens vardas ir pavardė; 

14.3. registro objekto trumpasis pavadinimas arba registro objekto – fizinio asmens vardo ir 

pavardės trumpinys (pvz., V. Pavardenis); 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ff620950305111e9b66f85227a03f7a3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=646546c0a95311eab9d9cd0c85e0b745


 

 

4 

14.4. registro objekto buveinės arba registro objekto – fizinio asmens gyvenamosios vietos 

adresas; 

14.5. registro objekto tipo kodas iš Asmens tipų klasifikatoriaus; 

14.6. registro objekto įsteigimo arba fizinio asmens gimimo data;  

14.7. registro objekto kontaktinė informacija: asmens ryšiams su muitine vardas ir pavardė, 

adresas ir bent vienas šių duomenų: telefono, fakso numeris, elektroninio pašto adresas; 

14.8. registravimo procedūrų duomenys: 

14.8.1. registro objekto įregistravimo registre data; 

14.8.2. registro objekto išregistravimo iš registro data ir priežastis; 

14.8.3. registro objekto duomenų keitimo data (-os); 

14.9. EORI kodo galiojimo pabaigos data (kai taikytina); 

14.10. sutikimas, kad būtų paskelbti Reglamento (ES) 2015/2446 12-01 priedo I antraštinės 

dalies 3 skyriaus 1–3 punktuose nurodyti asmens duomenys;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 130, 2019-02-13, paskelbta TAR 2019-02-14, i. k. 2019-02338 

Nr. 575, 2020-06-03, paskelbta TAR 2020-06-08, i. k. 2020-12478 

 

15. Registre kaupiami Nuostatų 13.1–13.3 papunkčiuose nurodytų registro objektų – fizinių 

asmenų specialieji duomenys: 

15.1. fizinio asmens, kurio nuolatinė gyvenamoji vieta yra Lietuvos Respublikoje: 

15.1.1. asmens kodas; 

15.1.2. gimimo data; 

15.1.3. mirties data;  

15.2. fizinio asmens, kurio nuolatinė gyvenamoji vieta yra ne Sąjungos muitų teritorijoje – 

fizinį asmenį identifikuojančio dokumento (paso arba kelionės dokumento) numeris. 

16. Registre kaupiami Nuostatų 13.1–13.3 papunkčiuose nurodytų registro objektų, išskyrus 

fizinius asmenis, specialieji duomenys: 

16.1. Lietuvos Respublikoje ir (arba) ne Sąjungos muitų teritorijoje įsisteigusio asmens 

teisinės registracijos kodas; 

16.2. registro objekto teisinė forma; 

16.3. registro objekto teisinės registracijos data; 

16.4. registro objekto pagrindinės ekonominės veiklos rūšies kodas iš Nuostatų 

19.2 papunktyje nurodyto klasifikatoriaus – tik Lietuvos Respublikoje įsisteigusių asmenų; 

16.5. Lietuvos Respublikoje ir (arba) kitoje (-ose) Europos Sąjungos valstybėje (-ėse) narėje 

(-ėse) registro objektui suteiktas (-i) pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) mokėtojo kodas (-

ai) – tik Lietuvos Respublikoje įsisteigusių asmenų (jeigu toks (-ie) suteiktas (-i); 

16.6. Lietuvos Respublikoje ir (arba) ne Sąjungos muitų teritorijoje įsisteigusiam registro 

objektui suteiktas (-i) mokesčių mokėtojo kodas (-ai) (jeigu toks (-ie) suteiktas (-i); 

16.7. registro objekto santykių su muitine statusas (pvz., įgaliotasis ekonominės veiklos 

vykdytojas, muitinės tarpininkas, garantas ir panašiai) – tik Lietuvos Respublikoje įsisteigusių 

asmenų; 

16.8. trečiosios šalies kompetentingos institucijos registro objektui suteiktas identifikavimo 

kodas, išskyrus teisinės registracijos kodą, – tik ne Sąjungos muitų teritorijoje įsisteigusių asmenų.  

16.9. buveinės Sąjungos muitų teritorijoje požymis – tik ne Sąjungos muitų teritorijoje 

įsisteigusių asmenų.  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. 575, 2020-06-03, paskelbta TAR 2020-06-08, i. k. 2020-12478 

 

17. Registre kaupiami Nuostatų 13.4 papunktyje nurodytų registro objektų specialieji 

duomenys: 

17.1. registro objekto, išskyrus fizinius asmenis, teisinė forma; 

17.2. registro objekto, išskyrus fizinius asmenis, pagrindinės ekonominės veiklos rūšies 

kodas; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ff620950305111e9b66f85227a03f7a3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=646546c0a95311eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=646546c0a95311eab9d9cd0c85e0b745


 

 

5 

17.3. registro objektui Europos Sąjungos valstybėje narėje, kurioje asmuo įsteigtas, suteiktas 

PVM mokėtojo kodas (jeigu toks suteiktas); 

17.4. registro objektui Europos Sąjungos valstybėje narėje, kurioje asmuo įsteigtas, suteiktas 

mokesčių mokėtojo kodas (jeigu toks suteiktas);  

17.5. registro objekto teisinės registracijos kodas: 

17.5.1. Europos Sąjungos valstybėje narėje, kurioje asmuo, išskyrus fizinius asmenis, 

įsteigtas, jam suteiktas teisinės registracijos kodas (jeigu toks suteiktas) ir dviraidis šalies, kurioje 

asmuo, išskyrus fizinius asmenis, įsteigtas, ISO kodas; 

17.5.2. fizinį asmenį identifikuojančio dokumento (paso) numeris (tuo atveju, kai šis 

dokumentas pateikiamas registro objekto registravimui registre) arba asmens kodas (tuo atveju, kai 

registro objekto registravimui registre pateikiamas kitas asmens tapatybę patvirtinantis 

dokumentas). 

18. Registre kaupiami Nuostatų 13.5 ir 13.6 papunkčiuose nurodytų registro objektų 

specialieji duomenys: 

18.1. registro objekto teisinės registracijos kodas; 

18.2. Lietuvos Respublikoje registro objektui suteiktas PVM mokėtojo kodas (jeigu toks 

suteiktas); 

18.3. Lietuvos Respublikoje registro objektui suteiktas mokesčių mokėtojo kodas (jeigu toks 

suteiktas); 

18.4. registro objektą įsteigusio juridinio asmens duomenys: 

18.4.1. EORI kodas; 

18.4.2. pavadinimas; 

18.4.3. adresas; 

18.4.4. Lietuvos Respublikoje ir (arba) kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje registro 

objektą įsteigusiam juridiniam asmeniui suteiktas (-i) PVM mokėtojo kodas (-ai). 

19. Registro duomenims tvarkyti ir registro objektui klasifikuoti naudojami: 

19.1. dviraidis šalies kodas, nustatytas 2012 m. lapkričio 27 d. Komisijos reglamente (ES) 

Nr. 1106/2012, kuriuo dėl šalių ir teritorijų nomenklatūros atnaujinimo įgyvendinamas Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 471/2009 dėl Bendrijos statistikos, susijusios su išorės 

prekyba su ES nepriklausančiomis šalimis;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 575, 2020-06-03, paskelbta TAR 2020-06-08, i. k. 2020-12478 

 

19.2. Europos Bendrijos statistinis ekonominės veiklos rūšių klasifikatorius (NACE), 

nustatytas 2006 m. gruodžio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1893/2006, 

nustatančiu statistinį ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių NACE 2 red. ir iš dalies keičiančiu 

Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 3037/90 bei tam tikrus EB reglamentus dėl konkrečių statistikos 

sričių su visais pakeitimais;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 575, 2020-06-03, paskelbta TAR 2020-06-08, i. k. 2020-12478 

 

19.3. Juridinių asmenų registro sąrašai ir klasifikatoriai; 

19.4. Muitinės departamento tvarkomi Asmens tipų, Muitinės įstaigų ir, jeigu reikia, kiti 

klasifikatoriai ir sąrašai.  

 

IV SKYRIUS 

REGISTRO OBJEKTO REGISTRAVIMAS 

 

20. Registro duomenų teikėjai yra Nuostatų 13 punkte nurodyti registro objektai.  

21. Registro duomenų teikėjai registrui teikia Nuostatų 14–18 punktuose nurodytus 

duomenis pagal registrui teikiamų duomenų formą, patvirtintą Muitinės departamento generalinio 

direktoriaus, ir registravimui būtinus dokumentus: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=646546c0a95311eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=646546c0a95311eab9d9cd0c85e0b745


 

 

6 

21.1. Nuostatų 13.1–13.6 papunkčiuose nurodyti registro objektai – Lietuvos Respublikoje 

arba kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje arba ne Sąjungos muitų teritorijoje asmens (išskyrus 

fizinius asmenis) teisinę registraciją patvirtinančio dokumento kopiją; 

21.2. Nuostatų 13.3 ir 13.4 papunkčiuose nurodyti registro objektai (fiziniai asmenys) – 

asmenį identifikuojančio dokumento kopiją; 

21.3. Nuostatų 13.5 ir 13.6 papunkčiuose nurodyti registro objektai – kartu su Nuostatų 21.1 

papunktyje nustatytu dokumentu papildomai pateikia Nuostatų 18.4 papunktyje nurodytus 

duomenis; 

21.4. Nuostatų 13.1–13.6 papunkčiuose nurodytiems registro objektams registravimo į 

registrą metu atstovaujantys Lietuvos Respublikos asmenys – kartu su Nuostatų 21.1 ir (arba) 21.2 

papunkčiuose nustatytais dokumentais papildomai pateikia atstovavimą patvirtinantį dokumentą 

arba šio dokumento patvirtintą kopiją ir asmens dokumentą.   

22. Prieš registruodama registro objektą registre, teritorinė muitinė, gavusi (turinti) 

registruoti pateiktus duomenis, nedelsdama, bet ne vėliau nei per vieną valandą, patikrina, ar 

registro objektas gali būti registruojamas registre. Registro objektas registruojamas registre, jeigu:  

22.1. pateikti visi Nuostatų 21 punkte nurodyti registruoti būtini dokumentai ir duomenys; 

22.2. registruoti pateikti duomenys sutampa su perduotais iš susijusių registrų ar valstybės 

informacinių sistemų duomenimis (patikrinimas atliekamas tik dėl Nuostatų 13.1, 13.3 

papunkčiuose nurodytų Lietuvos Respublikoje įsisteigusių ir 13.5, 13.6 papunkčiuose nurodytų 

registro objektų) ir tenkinama viena iš šių sąlygų: 

22.2.1. Nuostatų 13.1–13.3 papunkčiuose nurodytiems registro objektams nėra suteiktas 

EORI kodas arba 

22.2.2. Nuostatų 13.4 papunktyje nurodytiems registro objektams nebuvo anksčiau suteiktas 

laikinasis identifikavimo kodas, arba 

22.2.3. Nuostatų 13.5 ir 13.6 papunkčiuose nurodytiems registro objektams nėra suteiktas 

identifikavimo kodas. 

23. Registro objektas registruojamas registre vieną kartą.  

24. Registro objektas laikomas įregistruotu registre, kai teritorinė muitinė, atlikusi Nuostatų 

22 punkte nurodytą patikrinimą, atlieka visus šiuos veiksmus: 

24.1. priima Nuostatų 28.1 papunktyje nurodytą sprendimą;  

24.2. suteikia registro objektui vieną iš Nuostatų 28.1–28.3 papunkčiuose nustatytų kodų;  

24.3. įrašo registravimo duomenis į registro duomenų bazę. 

25. Registruoti pateiktų duomenų tikrinimas atliekamas registro valdytojo nustatyta tvarka. 

26. Siekiant užtikrinti registravimo registre procedūros teisingumo ir teisėtumo prevenciją:  

26.1. Nuostatų 13.1, 13.3 (taikoma tik Lietuvos Respublikoje įsisteigusiems asmenims), 

13.5 ir 13.6 papunkčiuose nurodytų registro objektų pateikti duomenys tikrinami informacinių 

technologijų priemonėmis – palyginami su duomenimis, perduotais iš susijusių registrų ar valstybės 

informacinių sistemų; 

26.2. Nuostatų 13.2, 13.3 (taikoma tik ne Sąjungos muitų teritorijoje įsisteigusiems 

asmenims) ir 13.4 papunkčiuose nurodytų registro objektų pateikti duomenys palyginami su 

registruoti pateiktų Nuostatų 21.1 ir (arba) 21.2 papunkčiuose nustatytų dokumentų duomenimis. 

27. Teritorinė muitinė, atlikusi Nuostatų 22 punkte nustatytus patikrinimus, ne vėliau nei per 

2 darbo valandas nuo minėtų patikrinimų atlikimo priima vieną iš šių sprendimų: 

27.1. registruoti registro objektą registre;  

27.2. neregistruoti registro objekto registre. 

28. Teritorinė muitinė, priėmusi Nuostatų 27.1 papunktyje nustatytą sprendimą: 

28.1. Nuostatų 13.1–13.3 papunkčiuose nurodytiems registro objektams suteikia EORI kodą. 

Registro objektui suteikiamo EORI kodo struktūra turi atitikti Reglamento (ES) 2015/2447 12-01 

priedo II antraštinėje dalyje nustatytą EORI kodo struktūrą. EORI kodą sudarančių simbolių ir 

skaičių seka nustatoma Muitinės departamento generalinio direktoriaus nustatyta tvarka; 

28.2. Nuostatų 13.4 papunktyje nurodytiems registro objektams suteikia laikinąjį 

identifikavimo kodą. Laikinasis identifikavimo kodas Nuostatų 13.4 papunktyje nurodytiems 



 

 

7 

registro objektams gali būti suteiktas tik vieną kartą ir tik vienai muitinės operacijai atlikti. Registro 

objektui suteikiamo laikinojo identifikavimo kodo struktūra nustatoma Muitinės departamento 

generalinio direktoriaus nustatyta tvarka; 

28.3. Nuostatų 13.5 ir 13.6 papunkčiuose nurodytiems registro objektams suteikia 

identifikavimo kodą. Registro objektui suteikiamo identifikavimo kodo struktūra nustatoma 

Muitinės departamento generalinio direktoriaus nustatyta tvarka. 

29. Nuostatų 13.1–13.3 papunkčiuose nurodytiems registro objektams suteikus EORI kodą, 

šis kodas ir registravimo duomenys, nurodyti Nuostatų 14.2–14.7, 14.9, 14.10, 15.1 ir 16.1–16.9 

papunkčiuose, informacinių technologijų priemonėmis įrašomi į registro duomenų bazę, o 

sistemoje, skirtoje registro duomenims apdoroti, automatiškai suformuotas pranešimas 

išspausdinamas ir įteikiamas arba elektroniniu būdu perduodamas registro objektui Muitinės 

departamento generalinio direktoriaus nustatyta tvarka.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 575, 2020-06-03, paskelbta TAR 2020-06-08, i. k. 2020-12478 

 

30. Nuostatų 13.4 papunktyje nurodytiems registro objektams suteikus laikinąjį 

identifikavimo kodą, šis kodas ir registravimo duomenys, nurodyti Nuostatų 14.2–14.7, 17.1–17.5 

papunkčiuose, informacinių technologijų priemonėmis įrašomi į registro duomenų bazę ir registro 

objektas informuojamas apie laikinojo identifikavimo kodo suteikimą Muitinės departamento 

generalinio direktoriaus nustatyta tvarka.  

31. Nuostatų 13.5 ir 13.6 papunkčiuose nurodytiems registro objektams suteikus 

identifikavimo kodą, šis kodas ir registravimo duomenys, nurodyti Nuostatų 14.2–14.7, 18.1–18.4 

papunkčiuose, informacinių technologijų priemonėmis įrašomi į registro duomenų bazę, o 

sistemoje, skirtoje registro duomenims apdoroti, automatiškai suformuotas pranešimas 

išspausdinamas ir įteikiamas arba elektroniniu būdu perduodamas registro objektui Muitinės 

departamento generalinio direktoriaus nustatyta tvarka. 

32. Duomenų, įrašomų į registro duomenų bazę, teisingumui užtikrinti informacinių 

technologijų priemonėmis atliekama loginė jų patikra. 

33. Nuostatų 27.2 papunktyje nustatytas sprendimas priimamas, jeigu: 

33.1. pateikti ne visi Nuostatų 21 punkte nustatyti registruoti būtini dokumentai ir 

duomenys; 

33.2. registruoti pateikti dokumentai yra negaliojantys; 

33.3. Nuostatų 13.1, 13.3 (taikoma tik Lietuvos Respublikoje įsisteigusiems asmenims), 

13.5 ir 13.6 papunkčiuose nurodytų registro objektų registruoti pateiktus duomenis ir (arba) 

registruoti pateiktų dokumentų duomenis palyginus su duomenimis, perduotais iš susijusių registrų 

ar valstybės informacinių sistemų, nustatoma, kad: 

33.3.1. fizinis asmuo yra miręs;  

33.3.2. asmuo, išskyrus fizinį asmenį, registravimo metu baigė savo veiklą; 

33.3.3. susijusiuose registruose nėra jokios informacijos apie registruojamą asmenį; 

33.3.4. nesutampa susijusių registrų ar valstybės informacinių sistemų perduoti ir duomenų 

teikėjo pateikti teisinę registraciją patvirtinantys duomenys (pavyzdžiui, nesutampa registruojamo 

asmens teisinės registracijos kodas ir (arba) PVM kodas, ir (arba) mokesčių mokėtojo kodas, fizinio 

asmens kodas ir panašiai); 

33.4. registruoti pateikti duomenys ir registruoti pateiktų dokumentų duomenys nesutampa. 

34. Registro objektas apie Nuostatų 27.2 papunktyje priimtą sprendimą informuojamas 

Muitinės departamento generalinio direktoriaus nustatyta tvarka (nurodoma tokio sprendimo 

priežastis ir teisė jį apskųsti Muitinės įstatymo nustatyta tvarka). 

35. Nuostatų 33.3.4 papunktyje nustatytu atveju registro objektas registruojamas registre, 

jeigu registruojant: 

35.1. Nuostatų 13.1, 13.3 (taikoma tik Lietuvos Respublikoje įsisteigusiems asmenims), 

13.5 ir 13.6 papunkčiuose nurodytus registro objektus nustatoma, kad susijusių registrų ar valstybės 

informacinių sistemų perduoti duomenys ir registro duomenų teikėjo pateikti duomenys nesutampa, 

registravimas atliekamas ir Nuostatų 13.1, 13.3 (taikoma tik Lietuvos Respublikoje įsisteigusiems 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=646546c0a95311eab9d9cd0c85e0b745


 

 

8 

asmenims), 13.5 ir 13.6 papunkčiuose nurodyti registro objektai įregistruojami registre, jeigu 

nesutampa registruoti pateiktų duomenų ir susijusių registrų ar valstybės informacinių sistemų 

perduotų duomenų kontaktinė informacija (pavyzdžiui, pasikeitė registro objekto buveinės arba 

gyvenamosios vietos adresas, telefono arba fakso numeris, elektroninio pašto adresas ir panašiai); 

35.2. Nuostatų 13.3 papunktyje (taikoma tik Lietuvos Respublikoje įsisteigusiems 

asmenims) nurodytus fizinius asmenis nustatoma, kad susijusių registrų ar valstybės informacinių 

sistemų perduoti duomenys, susiję su fizinio asmens vardu ir (arba) pavarde, ir duomenų teikėjo 

pateikti duomenys nesutampa, registravimas atliekamas ir fiziniai asmenys įregistruojami registre 

tik pateikus galiojantį asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

35.3. Nuostatų 13.1, 13.5 ir 13.6 papunkčiuose nurodytus registro objektus nustatoma, kad 

susijusių registrų ar valstybės informacinių sistemų perduoti duomenys, susiję su Nuostatų 13.1, 

13.5 ir 13.6 papunkčiuose nurodytų registro objektų pavadinimu, ir registro duomenų teikėjo 

pateikti duomenys nesutampa, registravimas atliekamas ir Lietuvos Respublikoje įsisteigę Nuostatų 

13.1, 13.5 ir 13.6 papunkčiuose nurodyti registro objektai įregistruojami registre pagal pateiktą 

galiojantį teisinę registraciją patvirtinantį dokumentą. 

36. Registro objektas iš registro išregistruojamas: 

36.1. Lietuvos Respublikoje įsisteigusiam juridiniam asmeniui, filialui arba atstovybei 

pasibaigus ir registro tvarkytojui gavus atitinkamus duomenis apie tai iš Nuostatų 49.1 papunktyje 

nurodyto registro; 

36.2. fiziniam asmeniui, kurio nuolatinė gyvenamoji vieta yra Lietuvos Respublikoje, mirus 

ir registro tvarkytojui gavus atitinkamus duomenis apie tai iš Nuostatų 49.3 papunktyje nurodyto 

registro; 

36.3. registre registruoto registro objekto prašymu; 

36.4. pasibaigus Nuostatų 13.1–13.3 papunkčiuose nurodytiems registro objektams suteikto 

EORI kodo galiojimui, jeigu buvo numatyta EORI kodo galiojimo pabaigos data. 

37. Registro objekto išregistravimas fiksuojamas registre, nurodant registro objekto 

išregistravimo iš registro datą ir priežastį. Duomenis apie registro objekto išregistravimą Muitinės 

informacinių sistemų centras įrašo į registro duomenų bazę ir jie saugomi šioje bazėje vienus metus. 

Pasibaigus šiam laikotarpiui:  

37.1. juridinių asmenų duomenys perkeliami į registro duomenų bazės archyvą ir saugomi 

jame ne ilgiau nei Muitinės įstatymo 25 straipsnyje nustatytą dokumentų ir informacijos saugojimui 

taikomą laikotarpį, paskui sunaikinami arba perduodami valstybės archyvams Lietuvos Respublikos 

dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka; 

37.2. fizinių asmenų duomenys perkeliami į registro duomenų bazės archyvą ir saugomi 

jame 10 metų. Fizinių asmenų duomenys saugomi ir sunaikinami Reglamento (ES) 2016/679 

nustatyta tvarka.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 130, 2019-02-13, paskelbta TAR 2019-02-14, i. k. 2019-02338 

 

38. Muitinės informacinių sistemų centras duomenis apie registro objekto išregistravimą 

praneša visiems susijusiems registrams ar valstybės informacinėms sistemoms registro duomenų 

teikimo sutarčių su susijusių registrų ar valstybės informacinių sistemų tvarkytojais nustatyta 

tvarka. 

39. Registro duomenų teikėjas Muitinės departamento generalinio direktoriaus nustatyta 

tvarka ir terminais privalo pranešti registro tvarkytojui apie bet kuriuos jam registruoti pateiktų 

duomenų pasikeitimus. Registro tvarkytojas, prieš įvesdamas į registro duomenų bazę pasikeitusius 

duomenis, patikrina, ar registro duomenų teikėjo pateikti pasikeitę duomenys automatiškai jau yra 

gauti iš susijusių registrų ar valstybės informacinių sistemų. Registro tvarkytojas, nustatęs, kad 

pasikeitę duomenys iš susijusių registrų ar valstybės informacinių sistemų nėra gauti, Muitinės 

departamento generalinio direktoriaus nustatyta tvarka pasikeitusius registro objekto duomenis 

registro duomenų bazėje atnaujina ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo duomenų apie 

pasikeitusius registravimo duomenis gavimo.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ff620950305111e9b66f85227a03f7a3


 

 

9 

40. Duomenys registre keičiami ir kaupiami senus įrašus papildant naujais. Ištaisomi tik 

klaidingi duomenys. Pakeisti įrašai perkeliami į registro duomenų bazės archyvą ir saugomi jame, 

iki registro objektas išregistruojamas iš registro.   

 

V SKYRIUS 

REGISTRO DUOMENŲ TAISYMAS 

 

41. Klaidingi, netikslūs arba neišsamūs registro duomenys (toliau – klaidingi duomenys) 

registre taisomi arba papildomi gavus registro duomenų teikėjo, duomenų gavėjo, susijusių registrų 

ir (arba) valstybės informacinių sistemų tvarkytojų prašymą ir jį pagrindžiančius dokumentus, taip 

pat registro tvarkytojo iniciatyva.  

42. Registro tvarkytoja – teritorinė muitinė, nustačiusi, kad registro objekto registravimo 

metu į registro duomenų bazę dėl jos kaltės įrašyti klaidingi duomenys, privalo nedelsdama, bet ne 

vėliau kaip per 24 valandas, ištaisyti klaidingus duomenis ir neatlygintinai pranešti apie tai 

susijusiam registro objektui.  

43. Jeigu, atliekant registro duomenų analizę, nustatoma registro duomenų teikėjo registruoti 

pateiktų duomenų arba susijusio registro ar valstybės informacinės sistemos tvarkytojo perduotų 

duomenų netikslumų, registro tvarkytojas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas apie tai praneša registro 

duomenų teikėjui arba susijusio registro ar valstybės informacinės sistemos tvarkytojui, 

pareikalauja ištaisyti netikslumus ir pateikti patikslintus duomenis, o pastarieji, gavę tokį prašymą, 

ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo privalo pateikti patikslintus duomenis arba 

motyvuotą atsisakymą tai atlikti.  

44. Nuostatų 35 punkte nustatytais atvejais registro duomenys įrašomi į registro duomenų 

bazę ir susijusio registro ar valstybės informacinės sistemos tvarkytojas nedelsiant, bet ne vėliau 

kaip per 24 valandas, neatlygintinai informuojamas apie pastebėtus jo pateiktų duomenų 

netikslumus. Duomenų tikslinimas atliekamas registro duomenų teikimo sutarčių su susijusių 

registrų ar valstybės informacinių sistemų tvarkytojais nustatyta tvarka.  

45. Registro duomenų teikėjas (išskyrus fizinį asmenį), kurio duomenys įrašyti registre, 

registro tvarkytojui raštu arba elektroniniu būdu pateikęs prašymą, turi teisę susipažinti su registre 

tvarkomais savo duomenimis. 

46. Registro duomenų teikėjas, susipažinęs su registre tvarkomais savo duomenimis, turi 

teisę reikalauti, kad būtų ištaisyti klaidingi duomenys. Gavęs šį reikalavimą ir jį pagrindžiančius 

dokumentus, registro tvarkytojas privalo per 5 darbo dienas nuo tokio reikalavimo gavimo ištaisyti 

nustatytus netikslumus ir Muitinės departamento generalinio direktoriaus nustatyta tvarka pranešti 

apie tai to reikalavusiam registro duomenų teikėjui. Patikslinti registro duomenys neatlygintinai 

perduodami susijusių registrų ar valstybės informacinių sistemų tvarkytojams sutarčių su susijusių 

registrų ar valstybės informacinių sistemų tvarkytojais nustatyta tvarka. 

47. Muitinės informacinių sistemų centras, gavęs iš susijusių registrų ar valstybės 

informacinių sistemų tvarkytojų informaciją apie nustatytus jiems perduotų duomenų netikslumus ir 

aplinkybių paaiškinimus, privalo per 5 darbo dienas patikrinti pateiktą informaciją pagrindžiančius 

dokumentus ir ištaisyti netikslumus. Jeigu dėl netikslumų ištaisymo būtina kreiptis į registro 

duomenų teikėją, registro duomenų teikėjui suteikiamas 30 darbo dienų terminas netikslumams 

ištaisyti ir patikslintiems duomenims arba motyvuotam atsisakymui ištaisyti netikslumus (pateikiant 

tokį atsisakymą pagrindžiančius dokumentus ar jų patvirtintas kopijas) pateikti. 

 

VI SKYRIUS 

REGISTRO SĄVEIKA SU KITAIS SUSIJUSIAIS REGISTRAIS IR VALSTYBĖS 

INFORMACINĖMIS SISTEMOMIS 

 

48. Registro funkcionavimui užtikrinti naudojami kitų valstybės ir žinybinių registrų bei 

valstybės informacinių sistemų ir klasifikatorių duomenys, kurie registrui perduodami automatiniu 

būdu sutarčių su kitų valstybės ir žinybinių registrų tvarkytojais bei valstybės informacinių sistemų 



 

 

10 

valdytojais nustatyta tvarka. Registre jie turi būti įrašomi ar pakeičiami ne vėliau nei per vieną 

valandą nuo jų gavimo. 

49. Registro funkcionavimui užtikrinti naudojami šių valstybės registrų duomenys: 

49.1. Juridinių asmenų registro – juridinio asmens, filialo ir atstovybės teisinės registracijos 

kodas, pavadinimas, teisinė forma, buveinė (adresas), įsteigimo data, įregistravimo data, 

išregistravimo data; 

49.2. Mokesčių mokėtojų registro – registro objektui suteiktas PVM mokėtojo kodas, 

registro objektui suteiktas mokesčių mokėtojo kodas; 

49.3. Lietuvos Respublikos gyventojų registro – fizinio asmens kodas, vardas (vardai), 

pavardė (pavardės), gyvenamosios vietos adresas, gimimo ir mirties datos. 

50. Registro funkcionavimui užtikrinti taip pat naudojami: 

50.1. centrinė EORI sistema; 

50.2. Integruotos MIS posistemiai:  

50.2.1. Muitinės tarpininkų ir muitinės tarpininkų atstovų administravimo;  

50.2.2. Vieno langelio. 

51. Iš Nuostatų 50.1 papunktyje nurodytos sistemos į registrą automatiniu būdu perkeliami 

tik kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse įsisteigusių asmenų, vykdančių Lietuvos 

Respublikoje veiklą, reguliuojamą muitų teisės aktų, duomenys, nurodyti Reglamento (ES) 

2015/2446 3 straipsnyje, ir šių duomenų atnaujinimai.  

52. Iš Nuostatų 50.2.1 papunktyje nurodyto Integruotos MIS posistemio į registrą 

automatiniu būdu perkeliami duomenys apie muitinės tarpininkus bei muitinės tarpininkų atstovus 

ir šių duomenų atnaujinimai. 

53. Nuostatų 50.2.2 papunktyje nurodytas Integruotos MIS posistemis naudojamas duomenų 

mainams tarp šio posistemio ir registro, pateikiant elektroninius prašymus suteikti EORI kodą, ir 

pranešimams apie suteiktus EORI kodus gauti.  

 

VII SKYRIUS  

REGISTRO DUOMENŲ TEIKIMAS IR NAUDOJIMAS  

 

54. Registro duomenys, informacija, registrui pateikti dokumentai ir (arba) jų kopijos yra 

vieši ir per valstybės informacinių sistemų ir (arba) registrų sąveiką perduodami susijusiems 

registrams ir valstybės informacinėms sistemoms sutarčių su susijusių registrų ar valstybės 

informacinių sistemų tvarkytojais nustatyta tvarka, taip pat pagal registro duomenų teikimo sutartis 

arba pateiktus prašymus teikiami registro duomenų gavėjams.  

55. Registro duomenų gavėjai yra: 

55.1. Nuostatų 13 punkte nurodyti registro objektai, kurių duomenys renkami, kaupiami, 

apdorojami, sisteminami, saugomi ir naudojami registre; 

55.2. susiję registrai ir (arba) valstybės informacinės sistemos, su kurių tvarkytojais ir (arba) 

valdytojais sudarytos duomenų teikimo sutartys. 

55.3. valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos, kai registro duomenys reikalingi teisės 

aktuose nustatytoms funkcijoms atlikti, pagal prašymą ir (arba) duomenų teikimo sutartis.  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. 575, 2020-06-03, paskelbta TAR 2020-06-08, i. k. 2020-12478 

 

56. Registro objektų duomenys nėra skelbiami viešai. Lietuvos muitinės interneto svetainėje 

gali būti skelbiami tik Reglamento (ES) 2015/2446 12-01 priedo I antraštinės dalies 3 skyriaus 1–3 

punktuose nurodyti registro objekto duomenys, dėl kurių skelbimo rašytinis sutikimas pateikiamas 

Muitinės departamento generalinio direktoriaus nustatyta tvarka.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 130, 2019-02-13, paskelbta TAR 2019-02-14, i. k. 2019-02338 

Nr. 575, 2020-06-03, paskelbta TAR 2020-06-08, i. k. 2020-12478 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=646546c0a95311eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ff620950305111e9b66f85227a03f7a3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=646546c0a95311eab9d9cd0c85e0b745


 

 

11 

57. Iš registro į Nuostatų 50.1 papunktyje nurodytą sistemą perduodami tik Reglamento (ES) 

2015/2446 3 straipsnyje nustatyti Nuostatų 13.1 ir 13.2 papunkčiuose nurodytų registro objektų 

registravimo duomenys ir šių duomenų atnaujinimai. Šie duomenys į Nuostatų 50.1 papunktyje 

nurodytą sistemą perduodami automatiniu būdu. 

58. Registro duomenis, įskaitant asmens duomenis, teikia registro tvarkytojai. Registro 

duomenys, įskaitant asmens duomenis, gali būti teikiami:  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 130, 2019-02-13, paskelbta TAR 2019-02-14, i. k. 2019-02338 

58.1. pateikiant peržiūrai leidžiamosios kreipties būdu internetu arba kitais elektroninių 

ryšių kanalais; 

58.2. perduodant registro išrašus ir registro duomenų bazės išrašus, apimančius visus 

registro duomenų bazėje saugomus duomenis arba jų dalį, registro duomenų pasikeitimus 

automatiniu būdu, naudojantis elektroninėmis ryšio priemonėmis; 

58.3. išduodant pagal registro duomenis parengtas pažymas, patvirtinančias juridinius 

faktus, taip pat išrašus ir kitus dokumentus; 

58.4. teikiant pagal registro duomenis parengtą apibendrintą, susistemintą ar kitaip apdorotą 

informaciją (žodžiu, raštu, elektroniniu paštu arba naudojant kitas ryšio priemones); 

58.5. teikiant registro duomenų teikėjo pateiktus dokumentus ir (arba) jų kopijas. 

59. Nuostatų 55 punkte nurodytiems registro duomenų gavėjams registro duomenys, 

informacija, registrui pateikti dokumentai ir (arba) jų kopijos teikiami neatlygintinai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 575, 2020-06-03, paskelbta TAR 2020-06-08, i. k. 2020-12478 

 
60. Neteko galios nuo 2020-06-09 

Punkto naikinimas: 

Nr. 575, 2020-06-03, paskelbta TAR 2020-06-08, i. k. 2020-12478 

 

61. Registre esantys fizinių asmenų asmens duomenys naudojami vadovaujantis Reglamentu 

(ES) 2016/679, Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 130, 2019-02-13, paskelbta TAR 2019-02-14, i. k. 2019-02338 

 

62. Duomenys ir (arba) informacija, gauta iš susijusių registrų, gali būti teikiami registro 

duomenų gavėjams tik kartu su registro duomenimis ir (arba) informacija. 

63. Registro duomenų išrašus, pažymas, kitus dokumentus ir (arba) dokumentų kopijas turi 

teisę teikti tik registro tvarkytojas. Registro tvarkytojo išduodami: 

63.1. registro duomenų išrašai tvirtinami antspaudu ir spaudu „Išrašas tikras“; 

63.2. pažymos tvirtinamos antspaudu; 

63.3. kiti dokumentai ir (arba) dokumentų kopijos tvirtinamos antspaudu ir spaudu „Kopija 

tikra“ (išskyrus atvejus, kai tokio patvirtinimo nereikalaujama).  

Patvirtinti registro duomenų išrašai, pažymos, kiti dokumentai ir (arba) dokumentų kopijos 

turi tą pačią teisinę galią kaip ir registro duomenys. 

64. Registro duomenys, įskaitant asmens duomenis, teikiami:  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 130, 2019-02-13, paskelbta TAR 2019-02-14, i. k. 2019-02338 

64.1. vienkartinio teikimo atveju – registro duomenų gavėjui pateikus prašymą, kuriame 

nurodomas registro duomenų gavimo ir naudojimo tikslas, registro duomenų teikimo ir gavimo 

teisinis pagrindas, prašomų pateikti registro duomenų apimtis; 

64.2. daugkartinio teikimo atveju – pagal registro duomenų teikimo sutartį, kurioje 

nurodomas registro duomenų teikimo ir naudojimo tikslas, registro duomenų teikimo ir gavimo 

teisinis pagrindas, registro duomenų teikimo sąlygos, registro duomenų teikimo tvarka ir teikiamų 

registro duomenų apimtis. 

65. Registro duomenys registro duomenų gavėjams teikiami Nuostatų 58 punkte nurodytais 

būdais pagal registro duomenų gavėjų prašymuose nurodytus ir (arba) registro duomenų teikimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ff620950305111e9b66f85227a03f7a3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=646546c0a95311eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=646546c0a95311eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ff620950305111e9b66f85227a03f7a3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ff620950305111e9b66f85227a03f7a3


 

 

12 

sutartyse nustatytus duomenų teikimo parametrus. Registro duomenų gavėjo prašymu Nuostatuose 

nurodyti registro duomenys gali būti atrinkti, sugrupuoti pagal registro duomenų gavėjo pateiktą 

užklausą ir pateikti kaip išrašas. 

66. Registro duomenų gavėjai, išskyrus Nuostatų 13 punkte nurodytus registro objektus, kai 

jie naudoja iš registro gautus duomenis apie save, gavę registro duomenis, informaciją, registrui 

pateiktus dokumentus ir (arba) jų kopijas, gali naudoti tik tokiu tikslu, tokia apimtimi ir tokiu būdu, 

kokie buvo nurodyti juos gaunant.   

67. Registro duomenų gavėjai registro duomenis pakartotinai gali naudoti tik tokiam tikslui, 

tokios apimties ir tokiu būdu, kokie buvo nurodyti juos gaunant. Teikti duomenis trečiosioms 

šalims, išskyrus atvejus, kai Nuostatų 13 punkte nurodyti registro objektai naudoja iš registro gautus 

duomenis apie save, leidžiama tik duomenų teikimo sutarčių su registro tvarkytoju nustatyta tvarka. 

Registro duomenų gavėjas, pakartotinai naudojantis iš registro gautus duomenis, negali jų keisti ir 

juos naudodamas privalo nurodyti naudojamų duomenų šaltinį.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 130, 2019-02-13, paskelbta TAR 2019-02-14, i. k. 2019-02338 

 

68. Registro duomenų, informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų 

teikimas registro duomenų gavėjams gali būti apribotas vadovaujantis Valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatymu. Registro tvarkytojui atsisakius teikti registro duomenis, informaciją, 

registrui pateiktus dokumentus ir (arba) jų kopijas, registro duomenų gavėjas, pateikęs prašymą 

gauti registro duomenis, raštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis informuojamas apie priimtą 

sprendimą atsisakyti tenkinti jo prašymą Muitinės įstatymo 31–37 straipsniuose nustatyta tvarka 

(nurodoma tokio sprendimo priežastis ir galimybė jį apskųsti). 

69. Lietuvos muitinės interneto svetainėje pateikiama informacija apie: 

69.1. Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktus bei Muitinės departamento 

generalinio direktoriaus įsakymus, nustatančius registravimo registre tvarką: 

69.2. registro objektus ir jų prievolę registruotis registre; 

69.3. registro tvarkytojus, jų atliekamas funkcijas ir kontaktinius duomenis; 

69.4. registro duomenų teikėjų teisę susipažinti su registre tvarkomais savo duomenimis ir 

klaidingų duomenų ištaisymo tvarką; 

69.5. registro duomenų teikėjų prievolę pranešti apie bet kokius registre saugomų jų 

duomenų pasikeitimus.  

70. Registro duomenys (tarp jų registrui pateikti dokumentai ir (arba) jų kopijos): 

70.1. Europos Sąjungos valstybių narių ir (arba) Europos ekonominės erdvės valstybių 

fiziniams, juridiniams asmenims, juridinio asmens statuso neturintiems subjektams, jų filialams ir 

atstovybėms teikiami ta pačia tvarka kaip ir Lietuvos Respublikos juridiniams ir fiziniams 

asmenims; 

70.2. trečiųjų šalių fiziniams, juridiniams asmenims, juridinio asmens statuso neturintiems 

subjektams, jų filialams ir atstovybėms teikiami ta pačia tvarka kaip ir Lietuvos Respublikos 

juridiniams ir fiziniams asmenims, jeigu tai neprieštarauja Lietuvos Respublikos įstatymams, 

tarptautinėms sutartims ir kitiems teisės aktams. 

 

VIII SKYRIUS 

REGISTRO DUOMENŲ SAUGA 

 

71. Registro duomenų saugos tvarką nustato registro valdytojo patvirtinti Muitinės 

informacinių sistemų duomenų saugos nuostatai ir kiti saugos dokumentai, kurie rengiami, derinami 

ir tvirtinami laikantis Reglamento (ES) 2016/679, Bendrųjų elektroninės informacijos saugos 

reikalavimų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu 

Nr. 716 „Dėl Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų 

turinio gairių aprašo ir Elektroninės informacijos, sudarančios valstybės informacinius išteklius, 

svarbos įvertinimo ir valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ff620950305111e9b66f85227a03f7a3


 

 

13 

klasifikavimo gairių aprašo patvirtinimo“, ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių duomenų saugą, 

reikalavimų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 130, 2019-02-13, paskelbta TAR 2019-02-14, i. k. 2019-02338 

 

72. Už registro duomenų saugą pagal kompetenciją atsako registro valdytojas ir registro 

tvarkytojai. 

 

IX SKYRIUS 

REGISTRO FINANSAVIMAS 

 

73. Registras finansuojamas iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, įskaitant ir Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšas, kitų Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytų finansavimo 

šaltinių ir lėšų, gautų už registro tvarkytojo teikiamas paslaugas. 

 

X SKYRIUS 

REGISTRO REORGANIZAVIMAS IR LIKVIDAVIMAS 

 

74. Registras reorganizuojamas ir likviduojamas Valstybės informacinių išteklių valdymo 

įstatymo, kitų įstatymų ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka. 

75. Reorganizuojamo ar likviduojamo registro duomenys perduodami Lietuvos Respublikos 

dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka valstybės archyvams arba kito registro tvarkytojui 

Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo nustatyta tvarka. 

 

–––––––––––––––––––– 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1468, 2010-10-13, Žin., 2010, Nr. 123-6305 (2010-10-18), i. k. 1101100NUTA00001468 

Nr. 428, 2017-06-07, paskelbta TAR 2017-06-14, i. k. 2017-09985 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1468, 2010-10-13, Žin., 2010, Nr. 123-6305 (2010-10-18), i. k. 1101100NUTA00001468 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. birželio 23 d. nutarimo Nr. 694 "Dėl Importuotojų ir eksportuotojų 

registro reorganizavimo į Muitinės prievolininkų registrą ir Muitinės prievolininkų registro nuostatų patvirtinimo" 

pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 428, 2017-06-07, paskelbta TAR 2017-06-14, i. k. 2017-09985 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. birželio 23 d. nutarimo Nr. 694 „Dėl Muitinės prievolininkų registro 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 130, 2019-02-13, paskelbta TAR 2019-02-14, i. k. 2019-02338 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. birželio 23 d. nutarimo Nr. 694 „Dėl Muitinės prievolininkų registro 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 575, 2020-06-03, paskelbta TAR 2020-06-08, i. k. 2020-12478 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. birželio 23 d. nutarimo Nr. 694 „Dėl Muitinės prievolininkų registro 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ff620950305111e9b66f85227a03f7a3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.781164A51E22
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9bed3580504111e7846ef01bfffb9b64
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.781164A51E22
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9bed3580504111e7846ef01bfffb9b64
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ff620950305111e9b66f85227a03f7a3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=646546c0a95311eab9d9cd0c85e0b745


 

 

14 

 


